
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 28.4. do 5.5.2024 

 Dnes je 5. neděle velikonoční, v pondělí je svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a 
učitelky církve, patronky Evropy. Ve středu je památka sv. Josefa, dělníka, ve 
čtvrtek je památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve, v pátek je svátek sv. Filipa 
a Jakuba, apoštolů. Příští neděle je 6. neděle velikonoční.  

 Ve volbách do pastorační rady farnosti byli z celkového počtu 405 odevzdaných 
hlasovacích lístků zvoleni tito kandidáti:                          
233 hlasy Václav Eksler, 146 hlasy Pavel Jílek, 207 hlasy Helena Komínková, 
156 hlasy Hanka Maliňáková a 152 hlasy Jiří Vácha. K těmto zvoleným 
kandidátům byli do pastorační rady jmenováni: Jiří Baláš SDB, Marie Kučerová 
FMA, Terezie Petruchová a Michaela Vetišková. Pověřovací dekrety budou 
předány 25.5., kdy bude Den farnosti.   

 Další Setkání seniorů bude v úterý 30.4. v 16:00 ve farním sále. Na setkání 
srdečně zve Jenda, Helena a Jitka. 

 Ve středu začíná měsíc květen, který můžeme nazvat Mariánským. Každý den, 
kromě úterý a čtvrtku budou v 17:30 májové pobožnosti. Protože jsme si letos 
v lednu připomněli 50. výročí smrti českého salesiána, kardinála Štěpána Trochty, 
přiblížíme si v májových čteních jeho život. Kdo byste chtěli vést některý den tuto 
modlitbu, zapisujte se, prosím do rozpisu na stolku vzadu v kostele. Manuál 
májových pobožností je přiložen. 

 Srdečně vás zveme na Večer chval v úterý 7.5. v 19:30 u nás v kostele. 

 V pátek 10.5. začíná novéna k Duchu Svatému. Zveme ke společné modlitbě, 
podobně jako apoštolové s P. Marií chceme také my prosit o dar Ducha Svatého. Po 
devět večerů se budeme scházet v našem kostele vždy ve 20:00.  

 Den farnosti bude letos v sobotu 25.5. S podrobným programem farního dne vás 
seznámíme příští neděli. 

 Hledáme 2 - 3 obětavce k doplnění stavu úklidových skupinek. Úklid probíhá 
každou sobotu po ranní mši v cca 7:45 a trvá necelou hodinu. Kontakt zanechte, 
prosím, v sakristii. 
 

 

 


